2

                  ТАЕЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                               КАНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
 «  »      2023 г.
с. Таежное                                              №
О внесении изменений в решение

от 27.12.2019 № 47-151 «Об утверждении
Правил благоустройства территории
Таеженского сельсовета»

В соответствии с Приказом Минстроя от 29.12.2021 № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», руководствуясь Уставом Таеженского сельсовета, Таеженский сельский Совет депутатов Канского района Красноярского края
 РЕШИЛ:
1. Внести в Решение от 27.12.2019 № 47-151 «Об утверждении Правил благоустройства территории Таеженского сельсовета»  следующие изменения:
     1.1. В преамбуле слова ««Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов» утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр» заменить словами «Приказом Минстроя от 29.12.2021 № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований»
     1.2. Пункт 2.3.2  раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3.2 Ответственными за уборку конкретных участков территории Таеженского сельсовета, в том числе территорий, прилегающих к объектам недвижимости всех форм собственности являются организации закрепленные за картами территории Таеженского сельсовета и согласованные с заинтересованными лицами (предприятиями, организациями, управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, жилищными или жилищно-строительными кооперативами, иными специализированными потребительскими кооперативами).».
1.3. Подпункт 4 пункта 2.3.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«4) использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы и изделия;»

     1.3. Абзац 7 пункта 4.1.5 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«- использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы и изделия;»
      2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политике, вопросам законности и защите прав граждан.
     3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Таежное» и подлежит размещению на официальном сайте Таеженского сельсовета https://taezhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
	Председатель Таеженского

сельского Совета депутатов

_________________А.Н. Дуняхин
	             Глава Таеженского сельсовета
                 _____________И.А. Малахов